PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 10/2025

Autoria: Ver. Amauri Olartechea

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari -Prefeito
Municipal, para que o mesmo viabilize, através da Secretaria competente, a manutenção no forro e na
parte elétrica da Rodoviária Municipal Valdevino Gomes de Abreu.

J U S T I F I C A T I V A

                                     A Rodoviária Municipal é um ponto fundamental para a mobilidade da
população, sendo utilizada diariamente por passageiros, comerciantes e trabalhadores. No entanto,
recentes intempéries climáticas causaram danos ao forro do terminal, resultando em um buraco que
pode se agravar com novas ventanias, comprometendo a segurança dos usuários e a estrutura do prédio.
                                    Além disso, a falta de manutenção na parte elétrica tem impossibilitado o
funcionamento adequado dos painéis informativos digitais, prejudicando a comunicação e a
organização dos horários e itinerários para os passageiros.
                                    Diante disso, a realização desses reparos de maneira urgente se faz necessária
para evitar danos maiores à estrutura do terminal e proporcionar mais segurança, conforto e eficiência
aos usuários do serviço.

 Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2025

Ver. Amauri Olartechea
1º Secretário(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1739527020